
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 381 del 30/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Piera Di Benedetto

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA N.52 DEL 05/07/2024 - SERVIZIO 
MICRONIDO COOP. "AD MAIORA" PERIODO GIUGNO 2024

Premesso  che:
il Ministero dell’Interno con il decreto n. 4212  del 02/03/2023 ha approvato  l’azione di 
Rafforzamento Territoriale per i sevizi di cura all’Infanzia, presentata dal Comune di Lentini in 
qualità Capofila del Distretto D 49 assegnando la somma di €. 336.000,00;
in data 03/03/2023 è stato approvato con verbale n. 4 del 03/03/2023 del Comitato dei Sindaci il  
disciplinare dell’offerta dei servizi socio-educativi a titolarità privata per la prima infanzia;

 Visto che:
- la quota programmata è assegnata da parte del Ministero dell’Interno per l’Azione di cui trattasi 

è pari a €. 122.500,00;
-  con Determina del Coordinatore del 2° Settore n° 102/Reg Sett del 21/03/2023 (Reg. Gen. 227 

del 07/04/2023)  è  stata  impegnata la somma  al capitolo 31111 imp. 114/4bilancio 2023;
- Con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 46 Reg. Settore del 17/02/2023 (Reg. Gen. n. 

93 del 07/02/2023) si è approvato l’avviso e lo schema di domanda;
- Con prot. n. 19982 del 03/10/2023 si pubblica la proroga di avviso presentazione istanze  anno 

scolastico 2023/2024 ;
- Con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 490 del 06/11/2023 (Reg. Gen. n. 1298 del 

15/12/2023) si è avviato la  prosecuzione del  servizio anno scolastico 2023-2024
Dato atto che:
il Servizio Sociale  Professionale  con nota  prot. n.16315 del 30/07/2024 , depositata in atti  
d’ufficio,   con la quale l’Assistente Sociale   attesta la regolare esecuzione tecnica  del servizio 
effettuato a Giugno 2024 a favore di n. 8 beneficiari  residenti nel Comune di Lentini;
il valore medio mensile del voucher è quantificato in €. 500,00;
Visti:

• Il DURC   richiesto in data 30/07/2024, con scadenza il 27/11/2024, in cui la Coop Sociale Ad 
Maiora  risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

• La fattura n.52 del 05/07/2024 di €.3.950,00 periodo  Giugno 2024, prot n. 14928del 08/07/2024 SDI 
12497457659 del 08/07/2024 della Soc. Coop. Sociale AD Maiora;

PROPONE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

1. Di prendere atto della nota prot. n.16315  del 30/07/2024 , depositata in atti  d’ufficio,   con 
la quale l’Assistente Sociale   attesta la regolare esecuzione tecnica  del servizio effettuato a 
Giugno  2024 a favore di n. 8 beneficiari  residenti nel Comune di Lentini;

2. Di dare atto che, ai fini della    presente         liquidazione è stato rispettato l’ordine 
cronologico delle fatture liquidabili in capo all’ufficio relativamente al servizio in 
argomento;

3. Di liquidare  la totale somma di €. 3.950,00  Iva al 5% inclusa   rappresentata dalla   fattura 
n.52  del 05/07/2024 periodo Giugno 2024, SDI 12497457659  del 08/07/2024 della Soc. 
Coop. Sociale AD Maiora cosi di seguito:

• €. 3.761,90 alla Coop. Sociale  Ad Maiora  per il servizio 
erogato nel mese Giugno di 2024,

            con accredito sul c/b come decritto in fattura;
• €. 188,10  quale Iva al 5% da versare all’erario ai sensi 
dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72   introdotto dall’art. 1 comma 
629 lettera b della legge n. 199 del 23/12/2014 (Legge di 

Stabilità 2015);
4.Di prelevare la somma dal   capitolo 31111 imp. 114/4  impegnata con determina del Coordinatore del 
2° Settore n. 102 Reg. Settore del 21/03/2023 (Reg. Gen. n. 227 del 07/04/2023) ;

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
Legge n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto d’interesse;
6. Di attestare  che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della legge n. 
102/2009;
7. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, la presente  verrà  altresì pubblicata sull’apposita sezione del sito internet  dell’Ente 
Amministrazione Trasparente  sotto  sezione  Provvedimenti  Dirigenti;   



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N.52 DEL 
05/07/2024 - SERVIZIO MICRONIDO COOP. "AD MAIORA" PERIODO GIUGNO 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 30/08/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


